
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta – Andria - Trani

RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà
STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.)

DETERMINAZIONE N. 1467 DEL 04-11-2022

ASSETTO DEFINITIVO DEI POSTEGGI DELLA NUOVA AREA
POLIFUNZIONALE DI VIA SAN MARTINO, A SEGUITO DELLA SCELTA
EFFETTUATA DAGLI OPERATORI ECONOMICI DEL MERCATO
GIORNALIERO

Firmatario RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà
ING. LORENZO FRUSCIO

Nr. Reg. Generale 1467 del 04-11-2022
Nr. Reg. Emittente 299 del 04-11-2022
C.I.G.

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà - nr. reg. gen. 1467 del 04-11-2022- Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE

Sulla base dell’istruttoria espletata da Ing. Lorenzo Fruscio, anche quale responsabile dell'istruttoria,
rispetto al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né
altre situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di prevenzione della
corruzione.

PREMESSO CHE

con Determinazione dirigenziale n.264 del 29/09/2022 è stata approvata la●

graduatoria definitiva finalizzata all’individuazione dei soggetti titolati ad esprimere

la priorità di scelta dei posteggi da assegnare temporaneamente per l’esercizio del

commercio su area pubblica del mercato giornaliero nell’area polifunzionale di via

San Martino, per permettere l’esecuzione dei lavori di riqualificazione dell’area

mercatale di corso Umberto I;

la medesima determinazione dirigenziale ha disciplinato le modalità di scelta e di●

assegnazione dei suddetti posteggi e delle eventuali esclusioni dei soggetti

inadempienti con il pagamento del canone unico patrimoniale per l’occupazione del

suolo pubblico;

la scelta dei posteggi, previo avviso dell’Ufficio SUAP, si è conclusa il giorno●

04/10/2022;

CONSIDERATO CHE

durante le operazioni di scelta dei posteggi il soggetto Antonio DE CILLIS ha●

segnalato il subentro nella carica di Presidente del Consiglio di Amministrazione

della società Cooperativa Sant’Antonio (pos.13) in sostituzione del precedente

Amministratore unico sig. Mauro LOCONSOLO, come risulta da visura camerale

estratta in data 07/03/2022;

con comunicazione acquisita al prot.40432 del 14/10/2022, la società Cooperativa●

Sant’Antonio (pos.13) ha manifestato l’esigenza di svolgere l’attività commerciale

in spazi adeguati al numero di lavoratori, nonché soci, utilizzati nella vendita dei

prodotti e tale circostanza è stata confermata e controfirmata da tutti i

commercianti dell’area mercatale di corso Umberto I;

questo ufficio si riserva di valutare la richiesta pervenuta con nota prot.40432 del●

14/10/2022, da parte della società Cooperativa Sant’Antonio, in relazione alla

effettiva disponibilità dei posteggi coperti sull’area mercatale;

PRESO ATTO CHE

nelle more questo ufficio SUAP ha avviato la verifica delle dichiarazioni rese da●

parte degli assegnatari dei posteggi e in caso di esito negativo si procederà alla

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà - nr. reg. gen. 1467 del 04-11-2022- Pag. 2 di 5



revoca dei posteggi assegnati;

per consentire il trasferimento temporaneo dei commercianti del mercato●

giornaliero di corso Umberto I nella nuova area mercatale di Via San Martino, si è

reso necessario ottimizzare gli spazi liberi con postazioni prefabbricate coperte e

temporanee in aggiunta alle postazioni coperte di tipo permanente, sempre

salvaguardando la fruibilità ed accessibilità dell’intera area mercatale di Via San

Martino;

ATTESTATO CHE il Dirigente ing. Lorenzo Fruscio, sottoscrittore del presente atto,

non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, con i

soggetti interventuti nel presente atto, come disposto dall'art. 6-bis ex L. 241/90 e

dagli art. 6, comma 2 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Ente e di

essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione

mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del

Dpr 28/12/2000 n. 445;

RITENUTO necessario adottare la presente Determinazione per approvare l’assetto

definitivo dei posteggi della nuova area polifunzionale di via San Martino, a seguito

della scelta effettuata dagli operatori economici del mercato giornaliero, come risulta

nell’allegata documentazione;

VISTI

il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Enti Locali”;●

la Delibera di Consiglio Comunale n.117 del 30.09.2019 di approvazione del●

“Documento Strategico del Commercio”;

la Legge Regionale n. 24/2015 “Codice del Commercio”;●

il Regolamento Regionale n. 4/2017 in attuazione della “L.r. n.24/2015 “Codice del●

commercio”: art.3, co.1, lett. h) e j): Criteri e procedure per la concessione dei

posteggi su aree pubbliche. Regolamento attuativo”;

lo Statuto comunale;●

il Decreto Sindacale n. 43 del 20.12.2021 con il quale è stato conferito all’ing.●

Lorenzo FRUSCIO l’incarico dirigenziale relativo alla Ripartizione “Ambiente - SUAP

– SUA - Trasporti e Mobilità Sostenibile”;

D E T E R M I N A

di CONSIDERARE quanto espresso in premessa quale parte integrante del1.

presente atto;

di APPROVARE l’allegata documentazione che comprende l’elenco degli2.

operatori del mercato giornaliero cui è assegnato il relativo posteggio

temporaneo sulla nuova area mercatale di via San Martino e la planimetria di

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà - nr. reg. gen. 1467 del 04-11-2022- Pag. 3 di 5



assetto definitivo;

di DARE ATTO CHE3.

questo ufficio SUAP ha avviato la verifica delle dichiarazioni rese da parte●

degli assegnatari dei posteggi significando che in caso di esito negativo si

procederà alla revoca dei posteggi assegnati;

questo ufficio si riserva di valutare la richiesta pervenuta con nota●

prot.40432 del 14/10/2022, da parte della società Cooperativa

Sant’Antonio, in relazione alla effettiva disponibilità dei posteggi coperti

sull’area mercatale;

il Responsabile del Procedimento è Dirigente dell’Ufficio SUAP;●

di TRASMETTERE la presente determinazione, resa esecutiva a:4.

Al Sig. Sindaco alla seguente pec: sindaco@cert.comune.bisceglie.bt.it;●

All’Assessore alle Attività Produttive alla seguente mail:●

maria.lorusso@comune.bisceglie.bt.it;

Al Consigliere Delegato alla seguente mail: carla.mazzilli@hotmail.it;●

Al Dirigente dell’Ufficio Tecnico comunale alla seguente pec:●

urbanistica.edilizia@cert.comune.bisceglie.bt.it e alla seguente pec:

dirigenterip.tecnica@cert.comune.bisceglie.bt.it;

Al Dirigente Ripartizione Polizia Locale comunale alla seguente pec:●

comandantepm@cert.comune.bisceglie.bt.it;

Alla CONFCOMMERCIO competente per territorio alla seguente pec:●

assiconsrl@pec.it;

Alla CONFESERCENTI competente per territorio alla seguente pec:●

confesercentibat@legalmail.it - alla seguente mail:

segreteria@confesrcentibat.it;

Alla FIVA CONFCOMMERCIO BARI – BAT alla seguente pec:●

segreteria@confcommerciobari.it;

Alla CASAMBULANTI BAT alla seguente pec: casambulanti@pec.it;●

Alla FEDERCOMMERCIO IMPRESE ARTIGIANE BARI e BAT alla seguente pec:●

federcommerciobat@pec.it – alla seguente mail: confcanosa@libero.it;

Al CONSORZIO MERCATINCITTÀ alla seguente pec:●

mercatincitta@pec.ascompoint.it;

di PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del5.

Comune di Bisceglie ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. n. 32 della L.

190/2012 e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà - nr. reg. gen. 1467 del 04-11-2022- Pag. 4 di 5

mailto:comandantepm@cert.comune.bisceglie.bt.it
mailto:comandantepm@cert.comune.bisceglie.bt.it
mailto:assiconsrl@pec.it
mailto:confesercentibat@legalmail.it
mailto:segreteria@confcommerciobari.it
mailto:casambulanti@pec.it
mailto:federcommerciobat@pec.it
mailto:mercatincitta@pec.ascompoint.it


Firmatario RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà
ING. LORENZO FRUSCIO

Nr. Reg. Generale 1467 del 04-11-2022
Nr. Reg. Emittente 299 del 04-11-2022
C.I.G.

04-11-2022 IL DIRIGENTE
ING. LORENZO FRUSCIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo
cartaceo e la firma autografa

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITà - nr. reg. gen. 1467 del 04-11-2022- Pag. 5 di 5


